
 
U C H W A Ł A    NR   XXXIX/324/05 

R A D Y   M I A S T A  O T W O C K A 
z dnia 29 listopada 2005 r. 

 
 
w sprawie zwolnień od podatku leśnego. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 30 października 2002  r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200,  poz. 1682 
ze zm.) Rada Miasta Otwocka uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zwalnia się od podatku leśnego lasy o powierzchni nie przekraczającej 0,5 ha w 
sytuacji, gdy podatnik podatku leśnego nie jest jednocześnie podatnikiem podatku 
rolnego lub podatku od nieruchomości na terenie miasta Otwocka. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Otwocka. 
 

§ 3 
 
Traci moc uchwała Nr xxvi/223/04 Rady Miasta Otwocka z dnia 30 listopada 2004 r. 
w sprawie zwolnień od podatku leśnego w 2005 roku.  

§ 4 
 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 5 
 
Uchwała wymaga ogłoszenia poprzez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach 
publicznych. 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 
2006 r. 
 
 

    PRZEWODNICZĄCA 
        RADY MIASTA OTWOCKA 
         
         mgr Alicja Azulewicz -Rek  
 
    
 



 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 
 Grunty leśne opodatkowane są podatkiem leśnym na podstawie ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682 ze zm.). Podatek 
leśny, od 1 ha fizycznego lasów, wynosi równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, 
obliczaną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za 
pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. 
 W niniejszej uchwale proponuje się zwolnienie od podatku leśnego lasy i 
grunty leśne o powierzchni do 0,5 ha włącznie, bowiem koszty ponoszone przez 
Urząd Miasta związane z ustaleniem, naliczeniem, wyegzekwowaniem ww. podatku 
przewyższają uzyskiwane z tego tytułu dochody. 
 W przypadkach, kiedy las stanowi współwłasność kilku osób, ponosimy koszty 
związane z wysyłką decyzji wymiarowych dla każdego współwłaściciela odrębnie. 
Niejednokrotnie koszty zwiększają się o koszty wystawiania i wysyłki upomnień oraz 
wystawiania tytułów wykonawczych. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


